

Białystok, dnia 16 września 2016 r.

BSW.0003.8.2016



Szanowna Pani
ELŻBIETA KAUFMAN-SUSZKO
Radna Województwa Podlaskiego

Odpowiadając na zapytanie Pani Radnej zgłoszone podczas XXVII Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 29 sierpnia 2016 r., poniżej wyjaśniam co następuje.

W zakresie informacji o stanie zaawansowania działań związanych z połączeniem spółek „PKS”, w których Województwo Podlaskie posiada udziały lub akcje, podnieść należy, iż w dniu 26 lipca 2016 r. został uzgodniony, przyjęty i podpisany przez Zarządy Spółek Plan Połączenia Spółki PKS w Białymstoku ze spółkami PKS w Suwałkach, Łomży, Zambrowie i Siemiatyczach. Zgodnie z przyjętym Planem połączenie ma zostać dokonane w drodze inkorporacji, na zasadzie art. 492 § 1 pkt. 1 k.s.h., poprzez przeniesienie całego majątku spółek: PKS w Suwałkach S.A., Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łomży Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Zambrowie Sp. z o.o. oraz Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Siemiatyczach Sp. z o.o., jako spółek przejmowanych, na spółkę Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Białymstoku S.A., jako spółkę przejmującą.

Plan Połączenia, wraz z załącznikami finansowymi sporządzonymi przez poszczególne Spółki, został w dniu 29 lipca 2016 r. złożony do Sądu Rejonowego w Białymstoku XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, wraz z wnioskiem o wyznaczenie biegłego. Plan Połączenia został ponadto upubliczniony na stronach internetowych Spółek. Rzetelność sporządzenia przedmiotowego Planu Połączenia będzie podlegała badaniu biegłego rewidenta. Po wydaniu opinii przez biegłego, zostaną przeprowadzone, wynikające z przepisów prawa, kolejne etapy procedury połączeniowej, w rezultacie prowadzące do rejestracji samego połączenia Spółek (szczegółowy harmonogram w załączeniu).

Jednocześnie informuję, iż od września br. rozpoczęły się prace zespołów odpowiedzialnych za wypracowanie wspólnej koncepcji prawidłowego funkcjonowania spółki transportowej, powstałej w drodze inkorporacji na bazie PKS-ów w Białymstoku, Suwałkach, Łomży, Siemiatyczach i Zambrowie, złożone z pracowników poszczególnych



spółek. Zespoły obradują w następujących zakresach tematycznych: planowanie i realizacja przewozów; stacja obsługi i gospodarka magazynowa; tabor; nieruchomości, ruchomości oraz dokumentacja; informatyzacja.

W zakresie dotyczącym skierowania przedmiotowej sprawy pod obrady Sesji Sejmiku informuję, iż zagadnienie dotyczące bieżących działań zmierzających do połączenia spółek „PKS” było przedmiotem połączonych obrad Komisji Rozwoju, Gospodarki, Infrastruktury i Promocji oraz Komisji Skarbu i Finansów w dniu 25 sierpnia br., o którym zostali poinformowani wszyscy Radni Województwa Podlaskiego wraz z pisemną informacją w zakresie przedmiotowego połączenia. Na ww. posiedzeniu została przedstawiona szczegółowa prezentacja dotycząca m.in. bieżącej sytuacji ekonomicznej spółek „PKS”, jak też uzasadnienia prawnego oraz ekonomicznego dla przyjętego przez Zarząd Województwa modelu inkorporacji. Na Sesji Sejmiku w dniu 29 sierpnia 2016 r. Zarząd Województwa poinformował ponadto, iż informacja w sprawie bieżących działań zmierzających do połączenia spółek „PKS” zostanie przedstawiona na przyszłej Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego.


CZŁONEK ZARZĄDU
Stefan Krajewski

Harmonogram działań zmierzających do inkorporacji Spółek:

FAZA MENADŻERSKA (PRZYGOTOWAWCZA)	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	TERMIN
Przygotowanie i uzgodnienie przez zarządy łączących się spółek planu połączenia wraz z załącznikami	Zarządy Spółek	lipiec 2016 r.
Uzgodnienie planu połączenia, podpisanie przez Zarządy Spółek	Zarządy Spółek	lipiec 2016 r.
Zgłoszenie planu połączenia do sądu rejestrowego wraz z wnioskiem o wyznaczenie biegłego w celu zbadania planu połączenia	Zarządy Spółek	do 31 lipca 2016 r.
Ogłoszenie planu połączenia do publicznej wiadomości na stronach internetowych spółek	Zarządy Spółek	sierpień 2016 r.
Zawiadomienie zakładowych organizacji związkowych i pracowników o planowanym połączeniu	Zarządy Spółek	wrzesień/październik 2016 r.
FAZA WŁAŚCICIELSKA	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	TERMIN
Dwukrotne zawiadomienie wspólników łączących się spółek o zamiarze połączenia	Zarządy spółek	wrzesień/październik 2016 r.
Udostępnienie wspólnikom spółek uczestniczących w połączeniu dokumentów niezbędnych do podjęcia decyzji o połączeniu	Zarządy Spółek	wrzesień/października 2016 r.
Podjęcie przez zgromadzenia wspólników łączących się spółek uchwał połączeniowych	Zgromadzenie wspólników/ walne zgromadzenie akcjonariuszy	październik 2016 r.
FAZA AUTORYZACJI	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	TERMIN
Zgłoszenie przez zarząd każdej ze spółek do sądu rejestrowego uchwały o połączeniu ze wskazaniem czy łącząca się spółka jest spółką przejmującą, czy przejmowaną.	Zarządy spółek	Po podjęciu uchwały o połączeniu październik/ listopad 2016 r.
<u>Dzień połączenia</u> - wpis połączenia w KRS przez sąd rejestrowy, z tym dniem następuje połączenie spółek	Zarządy spółek	Wpis nastąpi po ok. 4 tygodniach od złożenia wniosku o wpis listopad/ grudzień 2016r.
Złożenie wniosku do Monitora Sądowego i Gospodarczego o ogłoszenie o połączeniu (art. 508 k.s.h.)	Zarządy spółek	Po dniu połączenia